
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 527 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

NUMERO 527  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     22/12/2016 

 

OGGETTO:  ODA N°3395495 - ACQUISTO PULISCI SCARPE E STIVALI 

                     CIG: Z341CA30B5 

   

 
 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che: 

- con delibera N°18 del 12/04/2016 il commissario del consorzio ha disposto le modalità di 

acquisizione di beni e servizi sul mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

-  con delibera N° 112 del 07/11/2016 il commissario straordinario del consorzio ha delegato il 

sottoscritto, tra l’altro, alla gestione operativa degli impianti; 

 

Valutata la necessità, per ragioni di sicurezza sul lavoro di cui al D.lgs. 81/08 e s.m.i. e sulla base 

delle prescrizioni imposte dal RSPP, di approvvigionarsi di un pulisci scarpe e stivali con acqua da 

utilizzare da parte dei dipendenti; 

   

Dato atto che la fornitura di cui sopra può essere affidata in economia, in conformità per tipologia di 

fornitura e di importo della spesa all’art. 36 del D.Lgs. n° 50/2016 nonché in conformità al vigente  

"Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia" approvato con verbale del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 27/04/2007, verbale n.05; 

 

Visti l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della Legge 

296/2006 e s.m.i. che dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“acquistinretepa.it”, portale per gli acquisti della Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove 

è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due 

modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.); 

 

Vista la necessità di adottare il sistema dell’Ordine di Acquisto diretto (O.d.A.), in quanto l’attrezzatura 

necessaria è stata individuata sul catalogo della ditta VE.MA. di Vettore Roberto con sede in Via 

Olimpiadi, 55 a Vigodarzere (PD), Partita Iva 00635750284; 

 

Considerato che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’Autorità 

per la vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base 

a quanto previsto dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 15/02/2010 della stessa Autorità CIG, il 

quale corrisponde al numero Z341CA30B5; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

- di affidare, tramite ricorso al MEPA, la fornitura di un pulisci scarpe e stivali con acqua, alla 

ditta VE.MA. di Vettore Roberto con sede in Via Olimpiadi, 55 a Vigodarzere (PD), Partita Iva 

00635750284, come da condizioni espresse nell’ODA n° 3395495, per un importo di € 120,00 

+ IVA per complessive € 146,40; 

- di dare atto che l’affidatario, con l’accettazione del presente affidamento, assume gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 10/08/2010 n. 136 e ss.mm. ed ii., 

impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 

pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

- di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa nell’apposita voce di bilancio 2016; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

 F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

ALLEGATO: 

- ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO – NUMERO 3395495 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 22/12/2016 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to  Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 22/12/2016 

UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it. 
 
Dalla sede consortile, lì 22/12/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

